
  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 

Bauskā 

 
Nolikums Bauskas novada domes 2022.gada 14.marta konsolidētajā redakcijā 

Nolikums Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija konsolidētajā redakcijā 
Nolikums Bauskas novada domes 2023.gada 29.jūnija konsolidētajā redakcijā 

Nolikums Bauskas novada domes 2024.gada 25.janvāra konsolidētajā redakcijā 
 

 

2022.gada 27.janvārī        Nr. 5 

         (protokols Nr. 2, 15.punkts) 

           

Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta 

līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība), balstoties 

uz Sporta lietu komisijas lēmumu, piešķir finansējumu pašvaldības organizētiem sporta 

pasākumiem Bauskas novada komandu, sportistu (no 16 gadu vecuma) un treneru  dalībai 

valsts un starptautiska mēroga sacensībās (pieaugušo konkurencē), sportistu un treneru 

godināšanai un naudas balvām, juridiskām un fiziskām personām sporta pasākumu 

organizēšanai Bauskas novadā, un sporta veidu attīstībai. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

2. Pašvaldības atbalsta mērķi un veidi: (Bauskas novada domes 25.01.2024. nolikuma Nr.2 redakcijā) 

2.1.     Atbalsta mērķi: 

            2.1.1. veicināt augstas klases sporta (treniņi, sacensības, dalība sacensībās, uz augstu rezultātu 

vērstas  aktivitātes) attīstību; 

            2.1.2. atbalstīt novadā realizējamo sporta projektu īstenošanu un/vai sacensību organizēšanu; 

2.2.      Atbalsta veidi: 

            2.2.1. piešķirot līdzfinansējumu, individuālajiem sportistiem un biedrībām; 

            2.2.2. godinot sportistus un sporta organizācijas par sasniegtajiem panākumiem sportā vai  

izsakot atzinību personām par ieguldījumu sporta nozares attīstībā; 

            2.2.3. sniedzot informatīvo atbalstu. 

3. Nolikums neattiecas uz pašvaldībai piederošo sporta bāzu uzturēšanas izdevumiem, 

profesinnālās ievirzes izglītības iestādes uzturēšanu un mācību – treniņu procesa 

nodrošināšanu, vispārējās izglītības iestādes sportu. 

4. Pašvaldības budžeta līdzekļi tiek piešķirti apstiprinātā sportabudžeta ietvaros. 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

II. Finansējuma sadalījums un piešķiršanas kārtība 

 

5. Finansējums tiek piešķirts: 

5.1. pašvaldību pārstāvošo sporta veidu izlašu dalībai valsts mēroga sporta pasākumos (Latvijas 

olimpiāde, Latvijas Ziemas olimpiāde, LSVS organizētās finālsacensības un citās valsts 

nozīmes sacensībās, kuru organizators vai rīkotājs ir valsts atzīta struktūrvienība (Latvijas 

Olimpiskā komiteja, Latvijas Sporta federāciju padome, Latvijas Tautas sporta asociācija, 

LSVS u.c.));  

5.2. pašvaldības organizētiem sporta un veselīgu dzīvesveidu veicinošiem pasākumiem; 

5.3. līdzfinansējums sporta sabiedriskajām organizācijām; 

5.4. iestāšanās maksas, biedru naudu, dalības maksu un licenču maksai sporta organizācijās; 

5.5. sporta sabiedrisko organizāciju un biedrību organizētiem sporta un veselīga dzīvesveida 

veicinošiem pasākumiem (Pasaules un Eiropas čempionātiem, Pasaules un Eiropas kausu 

posmiem, Latvijas čempionātiem, Latvijas kausu posmiem, starptautiskiem sporta 

pasākumiem, Bauskas novada čempionātiem un turnīriem, aktīvu dzīves veidu veicinošiem 

pasākumiem) Bauskas novadā. 

6. Līdzfinansējums tiek piešķirts, pamatojoties uz juridiskas vai fiziskas personas pieteikumu. 

Pieteikumi iesniedzami pašvaldībā, atbilstoši nolikumā noteiktajai kārtībai ne vēlāk kā līdz 

kārtējā gada 1. novembrim par nākamo kalendāro gadu. Pēc1.novembra iesniegtie pieteikumi 

netiek izskatīti un iekļauti sporta budžeta sadales kārtībā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

6.1  Noteikumu 6.punktā noteikto pieteikumu var iesniegt, nosūtot uz pašvaldības e-adresi; nosūtot 

ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz pašvaldības e-pasta adresi: 

pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu pieteikumu jebkurā 

Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. (Bauskas novada 

domes 25.01.2024. nolikuma Nr.2 redakcijā) 

7. Līdzfinansējums primāri tiek piešķirts prioritārajiem sporta veidiem pašvaldībā: vieglatlētikai, 

basketbolam, volejbolam, futbolam, florbolam un galda tenisam. Līdzfinansējuma sadalījums 

prioritārajiem sporta veidiem 60% no nolikumā paredzēto pasākumu un aktivitāšu piešķirtā 

budžeta un 40 % pārējo sporta veidu atbalstam. Prioritāro sporta veidu sadalījumu var pārskatīt 

Sporta lietu komisija līdz kārtējā gada 15.novembrim, ņemot vērā situāciju sporta veidu 

aktivitāšu nodrošināšanā un attiecīgā sporta veida attīstībā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

8. Prioritārie sporta veidi tiek sadalīti, ievērojot šādus kritērijus: 

8.1.      iekoptās tradīcijas pašvaldībā attiecīgajā sporta veidā;  

8.2.      vecumposmu piramīdu – bērni, jaunieši, pieaugušie; 

8.3.      sporta veida masveidība; 

8.4.      (svītrots ar Bauskas novada domes 25.01.2024. nolikumu Nr.2); 

8.5.      sporta bāzes esamība;  

8.6.      sasniegtie rezultāti Latvijas, Eiropas, Pasaules līmenī;  

 

III. Finansējuma piešķiršana pašvaldības izlašu sportistiem 

 

9. Par pašvaldības sporta veidu izlašu sportistu nolikuma izpratnē atzīst sportistu, kas pārstāv 

pašvaldību un to ir apstiprinājis Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Sporta un 

veselības nodaļas vadītājs (turpmāk – Sporta un veselības nodaļa). (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

10. Sporta veidu izlašu sportisti valsts un starptautiskas nozīmes sacensībās pārstāv pašvaldību. 



3 
 

11. Lai apstiprinātu pašvaldības sporta veidu izlašu sastāvus, sporta veidu treneri līdz kārtējā gada 

1.novembrim iesniedz Sporta un veselības nodaļā izlašu sastāvus komandu un individuālajos 

sporta veidos. Sporta un veselības nodaļas vadītājs pēc Sporta lietu komisijas atzinuma 

apstiprina izlašu sastāvus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

12. Izmaiņas pēc nepieciešamības sporta veidu izlašu sastāvos apstiprina Sporta un veselības 

nodaļas vadītājs. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

13. Pašvaldības finansējums sporta veidu izlašu sportistiem tiek nodrošināts šādiem mērķiem:  

13.1.    sacensību formu (apģērba, apavu) iegādei;  

13.2.   sporta treniņu un dalības nodrošināšanai sporta sacensībās; 

13.3.   treneru darba algām un obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām;  

13.4.   sporta bāzes bezatlīdzības nodrošināšanai; 

13.5.   autotransporta nodrošināšanai sporta veidu izlašu dalībnieku nogādāšanai uz/no sacensībām; 

13.6.   treniņnometnēm;  

13.7.   (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21)  

13.8.   sacensību dalības maksai; 

13.9.   licenču maksai;   

13.10.  inventāra iegādei;  

13.11. dienas naudām u.tml.  ar sacensību norisi saistītiem izdevumiem (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

14. Nolikuma 13.punktā norādītajiem mērķiem piešķir pašvaldības finansējumu pēc sporta veidu 

izlašu treneru līdz kārtējā gada 1.novembrim iesniegtajām tāmēm, kuras izskata Sporta lietu 

komisija un  sniedz atzinumu. 

15. Pašvaldības finansējums sporta veidu izlasēm tiek paredzēts nākamā gada Sporta un veselības 

nodaļas budžetā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

IV. Finansējuma piešķiršana pašvaldības organizētiem sporta un veselīgu dzīvesveidu 

veicinošiem pasākumiem 

16. Sporta un veselības nodaļas galvenais speciālists līdz kārtējā gada 1.novembrim sagatavo 

gada pasākumu plānu nākamajam kalendārajam gadam (1.pielikums), kuru iesniedz Sporta 

un veselības nodaļas vadītājam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

17. Gada pasākumu plānā iekļautos pasākumus izvērtē Sporta un veselības nodaļas vadītājs 

atbilstoši Bauskas novada attīstības plānošanas dokumentos, kā arī Bauskas novada sporta 

attīstības stratēģijas noteiktajām prioritātēm un rīcībām. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
18. Sporta un veselības nodaļas gada darba plānu izskata Sporta lietu komisija, kura izvērtē, 

sagatavo un iesniedz priekšlikumus Sporta un veselības nodaļai pasākumu organizēšanai. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

19. Sporta un veselības nodaļa atbilstoši gada darba plānam izstrādā mēneša darba (pasākumu) 

plānus (2.pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
20. Sporta un veselības nodaļas galvenais speciālists sacensībām izstrādā nolikumus. (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

21. Sporta un veselības nodaļas galvenais speciālists pasākumam/sacensībām sagatavo izdevumu 

tāmi (3.pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

22. Sporta pasākuma/sacensību nolikumu un tāmi apstiprina Sporta un veselības nodaļas vadītājs. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

23. Pēc sporta sacensību/pasākuma norises Sporta un veselības nodaļas vadītājs 5 darba dienu 

laikā nodrošina pasākuma tāmes, atskaites un norēķinu dokumentācijas sagatavošanu un 

iesniegšanu Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 



4 
 

Ekonomikas un finanšu departamenta Grāmatvedības nodaļai  (turpmāk – Grāmatvedības 

nodaļa)(3. un 4. pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 

25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

V. Līdzfinansējuma piešķiršana sporta sabiedriskajām organizācijām  

 

24. Sporta sabiedriskajai organizācijai, kas pretendē uz līdzfinansējumu, jānodrošina sportiskas un 

veselību veicinošas aktivitātes pašvaldības iedzīvotājiem. 

25. Pašvaldības atbalstāmās sporta sabiedriskās organizācijas tiek iedalītas: 

25.1 sporta organizācijas, kuras īsteno licencētu interešu izglītības programmu bērniem un/vai 

jauniešiem vecumā līdz 18 gadiem; 

25.2.  sporta sabiedriskās organizācijas, kuras savos pārstāvētajos sporta veidos organizē dažāda 

līmeņa sacensības, sporta un veselīga dzīvesveida veicinošus pasākumus pašvaldībā, pārstāv 

pašvaldību un Latvijas izlases, notiek treniņu process. 

26. Līdzfinansējums tiek piešķirts ar sporta izglītības programmu īstenošanu saistīto izdevumu 

segšanai: 

26.1.  treneru darba algām, obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām, autotransporta 

izdevumiem sporta organizācijas audzēkņu nogādāšanai uz/no sacensībām un 

treniņnometnēm, telpu, laukumu nomai, inventāra iegādei un/vai nomai, sporta apģērba un 

sporta apavu iegādei, apbalvojumu iegādei; 

26.2. līdzfinansējuma apmērs katrai sporta sabiedriskajai organizācijai tiek noteikts, ievērojot šīs 

sporta organizācijas īstenotās sporta izglītības programmas izglītojamo skaitu, kuru 

dzīvesvietas deklarētas Bauskas novada administratīvajā teritorijā (vismaz divus gadus); 

26.3. līdzfinansējuma apmēru paredz pēc principa – “nauda seko izglītojamajam”, t.i., 

līdzfinansējums sporta organizācijai tiek aprēķināts par katru sporta izglītības programmas 

izglītojamo vienādā apmērā, ievērojot 26.4., 26.5. un 26.6.apakšpunktā minētos nosacījumus; 

26.4. līdzfinansējuma apmērs vienam izglītojamajam sporta veida apguvei (ar audzēkņu skaitu virs 

100 izglītojamajiem un vismaz 3 gadu pieredzi licencētas sporta izglītības programmas 

realizācijā) ir 14 EUR (četrpadsmit euro) mēnesī. Līdzfinansējuma apmērs vienam 

izglītojamam sporta veida apguvei (ar audzēkņu skaitu līdz 100 izglītojamajiem) ir 7 EUR 

(septiņi euro) no sporta veidu līdzfinansējuma apmēra par vienu izglītojamo mēnesī; 

26.5. ja izglītojamais apgūst sporta izglītības programmu vairāk kā vienā sporta organizācijā, 

pašvaldības līdzfinansējumu par šo izglītojamo saņem viena no sporta organizācijām, kuru 

finansēt rakstiskā pieteikumā rekomendē izglītojamā likumiskais pārstāvis;  

26.6. ja izglītojamais apgūst izglītības programmu vienā sporta organizācijā vairākos sporta veidos, 

pašvaldības līdzfinansējumu par šo izglītojamo sporta organizācija saņem tikai par vienu 

sporta veidu. 

27. Lai pretendētu uz nolikuma 26.punktā minēto pašvaldības līdzfinansējumu, sporta organizācija 

ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1.novembrim iesniedz Sporta un veselības nodaļā pieteikumu  

(5.pielikums) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nākamajam kalendārajam gadam. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

28. Pieteikumus izvērtē Sporta lietu komisija un pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.nolikumu 

Nr.20) 

29. Līdzfinansējums tiek piešķirts sporta sabiedriskajām organizācijām šādā apmērā: 

29.1. līdzfinansējuma apmērs vienai sporta sabiedriskajai organizācijai ir līdz 5000 EUR (pieci 

tūkstoši euro) viena kalendārā gada periodā; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. 

nolikumu Nr.21) 



5 
 

29.2. sporta sabiedriskā organizācija var saņemt papildus līdzfinansējumu no pašvaldības, ja pēdējā 

gada laikā iegūta 1.-3.vieta Latvijas mēroga sacensībās – piešķirtā līdzfinansējuma apmērs līdz 

1000 EUR (viens tūkstotis euro) viena kalendārā gada periodā; 

29.3. līdzfinansējumu var izlietot sporta sabiedriskās organizāciju ikmēneša izdevumu daļējai 

segšanai, tostarp, treneru darba algām un obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām, 

sporta bāzes īrei, autotransporta izdevumiem sporta organizācijas dalībnieku nogādāšanai 

uz/no sacensībām, treniņnometnēm, sacensību organizēšanas izdevumiem, dalības maksas, 

licenču apmaksai, sporta formu, apavu, inventāra iegādei; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

30. Lai pretendētu uz nolikuma 29.punktā minēto pašvaldības līdzfinansējumu, sporta sabiedriskā 

organizācija ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1.novembrim iesniedz Sporta un veselības nodaļā 

pieteikumu (5.pielikums) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nākamajam 

kalendārajam gadam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

31. Sporta sabiedriskā organizācija līdz nākamā gada 15.janvārim –  iesniedz darbības atskaiti 

(6.pielikums) un iepriekšējā kalendārajā gadā piešķirto līdzfinansējuma izlietojumu atskaiti 

(7.pielikums);  

32. Pieteikumus izvērtē Sporta lietu komisija  un pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.nolikumu 

Nr.20) 

33. Sporta lietu komisija, izvērtējot iesniegto pieteikumu, to noraida, ja: 

33.1. pieteikums nav iesniegts noteiktajā termiņā; 

33.2. par iepriekšējo kalendāro gadu nav iesniegtas nolikuma 31.punktā noteiktās atskaites. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

34. Uz līdzfinansējumu nevar pretendēt sporta organizāciju komandu dalībnieki (bērni un jaunieši 

līdz 18 gadu vecumam), kas saņem šī nolikuma 26.3. paredzēto līdzfinansējumu. 

35. Piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma izmaksa tiek veikta, pamatojoties uz noslēgto 

līdzfinansējuma līgumu (8.pielikums). 

36. Līdzfinansējums tiek piešķirts sporta pasākumu organizēšanai, pamatojoties uz juridiskās vai 

fiziskās personas iesniegumu (9.pielikums), kā arī ņemot vērā sabiedriskās organizācijas 

pieredzi pasākumu organizēšanā, atsauksmes par iepriekšējiem pasākumiem, Sporta lietu 

komisijas vērtējumu par katru konkrētu pasākumu. 

37. Uz līdzfinansējumu sporta pasākumu organizēšanai pašvaldībā  var pretendēt jebkura fiziska 

vai juridiska persona, iesniedzot iesniegumu, ne vēlāk kā līdz 1. novembrim par nākamo 

kalendāro gadu, par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta pasākumu organizēšanai, sporta 

pasākuma nolikumu, kopējo pasākuma ieņēmumu, izdevumu tāmi, kur norādīts, kādam 

mērķim tiks izmantots iespējamais pašvaldības līdzfinansējums, plānoto pasākuma dalībnieku 

un skatītāju skaitu. 

38. Līdzfinansējums sporta pasākumu organizēšanai var tikt piešķirts: 

38.1. starptautisku sporta pasākumu (Pasaules un Eiropas čempionātu, Pasaules un Eiropas kausu 

posmu organizēšanai) organizēšanai, līdz 10000 EUR (desmit tūkstoši euro), ja pasākuma 

organizators nodrošina ne mazāk kā 100 dalībnieku no 4 valstīm un vairāk, un pasākums ilgst 

ne mazāk kā 2 dienas; 

38.2. Latvijas čempionātu un Latvijas kausu posmu organizēšanai līdz 2500 EUR (divi tūkstoši pieci 

simti euro), izņēmums - motorizēto sporta pasākumu organizēšanai līdz 3000 EUR (trīs 

tūkstoši euro); 

38.3. aktīvu dzīvesveidu, tūrismu  un sportu veicinošiem pasākumiem:  

38.3.1.  līdz 1000 EUR (viens tūkstotis euro), ja dalībnieku skaits pasākumā ir līdz 250 ; (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

38.3.2. līdz 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro), ja dalībnieku skaits pasākumā ir virs 250; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 



6 
 

38.3.3. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21); 

38.3.4. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21); 

38.3.5. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21); 

38.3.6. līdz 1000 EUR (viens tūkstotis euro), ja pasākums ilgst 2 dienas un vairāk un tajā piedalās 200 

un vairāk dalībnieki;  

38.3.7. Sporta un veselības nodaļa ir tiesīga pieprasīt no iesniedzēja nepieciešamo papildu 

informāciju; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

39. Sporta un veselības nodaļa ir tiesīga atteikt līdzfinansējuma piešķiršanu, norādot pamatotus 

iemeslus (vienādu sporta pasākumu vienlaicīga norise, ja esošajā gadā budžetā nav pieejams 

finansējums, nav noteikumos noteiktajā termiņā iesniegti norādītie dokumenti, ja nav izpildītas 

līgumā noteiktās saistības par iepriekšējo gadu u.c.); (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

40. Ar Bauskas novada domes lēmumu (Latvijas, Eiropas vai Pasaules čempionātu 

finālsacensības), ņemot vērā Sporta lietu komisijas atzinumu, var tikt palielināts 

līdzfinansējums pašvaldībai nozīmīgu sporta  pasākumu organizēšanai, ja esošajā gadā budžetā 

ir pieejams finansējums. 

41. Uz līdzfinansējumu sporta pasākumu organizēšanai juridiskām personām attiecināmas šādas 

izmaksas: 

41.1. medicīnas pakalpojumi; 

41.2. apbalvojumi (kausi, medaļas, diplomi un balvas); 

41.3. maksa par infrastruktūras objektu izmantošanu; 

41.4. citi tieši ar sacensību un treniņu organizēšanu saistīti pakalpojumu izdevumi, iepriekš 

saskaņojot tos pašvaldībā. 

41.5. Pretendentiem, kuri saņēmuši pašvaldības finansiālu atbalstu, ir pienākums nodrošināt 

publicitāti pašvaldībai, iekļaujot norādi par pašvaldības atbalstu visos paziņojumos gan 

medijos, gan publiskajās runās. 

 

VI. Līdzfinansējuma piešķiršana Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

42. Piešķir līdzfinansējumu pašvaldības sportistiem un treneriem dalībai sporta pasākumos, kuru 

rezultātā tiek uzlabots sportistu mācību - treniņu darbs, sekmēta pašvaldības sportistu 

piedalīšanās sacensībās, Eiropas, Pasaules čempionātos, olimpiskajās spēlēs un citās 

starptautiskās sacensībās, tādejādi popularizējot pašvaldības tēlu valsts un starptautiskā līmenī. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

43. Pieprasījumu līdzfinansējumam dalībai sporta pasākumos var iesniegt sportisti, sporta klubi, 

sporta apvienības, Latvijas Sporta federācijas padomes atzītajos sporta veidos, kuri 

pārstāvējuši pašvaldību komandā vai individuāli ne mazāk kā divus gadus, skaitot no 

iesnieguma iesniegšanas brīža. 

44. Finansiālā atbalsta pieprasītājam plānotajā pasākumā jāpiedalās kā pašvaldības pārstāvim vai 

jānodrošina pašvaldības publicitāte un atpazīstamība pasākumā, izmantojot pašvaldības  

simboliku, ja tas nav pretrunā ar sacensību nolikumu. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

45. Līdzfinansējuma piešķiršanas mērķis ir veicināt sporta veidu un sportistu tālāku attīstību un 

izaugsmi pašvaldībā, novērtēt un materiāli atbalstīt pašvaldības iedzīvotāju dalību 

starptautiska mēroga sporta pasākumos. 

46. Lai saņemtu finansiālo atbalstu, pretendents līdz katra gada 1.novembrim iesniedz Sporta un 

veselības nodaļā rakstisku iesniegumu norādot pasākuma norises vietu, laiku un informāciju 



7 
 

par pasākumu (10. un 11.pielikums), pieteikumu un izmaksu tāmi, ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms plānotā pasākuma, iesniedz precizējumus, ja tādi ir radušies starptautisko sacensību vai 

mācību-treniņu nometņu sarīkošanā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu 

Nr.21) 

47. Pieteikuma atbilstību nolikumā paredzētajiem nosacījumiem (kritērijiem) izvērtē Sporta lietu 

komisija, kura pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.nolikumu Nr.20) 

48. Sporta  lietu komisija izskatot pieteikumu, tiek ņemti vērā šādi kritēriji: 

48.1. pasākuma, sacensību nozīmīgums; 

48.2. pretendenta līdzšinējie sasniegumi un darbība; 

48.3. citi finansējuma avoti un to apmērs. 

48.4. prioritārie sporta veidi pašvaldībā. (Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikuma Nr.21 

redakcija) 

49. Finansiālu atbalstu pretendents var saņemt ne biežāk kā vienu reizi kalendārajā gadā šādā 

apmērā: 

49.1. izdevumi, kas saistīti ar piedalīšanos pasākumā individuālajos sporta veidos līdz 430 euro 

vienam sportistam,  

49.2. izdevumi, kas saistīti ar piedalīšanos pasākumā komandu sporta veidos līdz 280 euro vienam 

sportistam; 

49.3. ceļa izdevumu uz pasākuma vietu un atpakaļ segšanai individuālajos sporta veidos līdz 430 

euro vienam sportistam, 

49.4. ceļa izdevumu uz pasākuma vietu un atpakaļ segšanai komandu sporta veidos līdz 280 euro  

vienam sportistam. 

50. Līdzfinansējumu piešķir no Sporta un veselības nodaļas budžeta līdzekļiem. (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
51. Līdzfinansējumu pārskaita uz finansiālā atbalsta pretendenta norādīto bankas norēķinu kontu. 

52. Finansiālā atbalsta saņēmējs atskaitās par izlietotajiem līdzekļiem ne vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc piešķirtā līdzfinansējuma izlietošanas (12.pielikums), iesniedzot Sporta un veselības 

nodaļai finanšu atskaiti par dalību pasākumā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. 

nolikumu Nr.21) 
53. Gadījumā, ja finansiālā atbalsta saņēmējs nav piedalījies pasākumā vai pasākums nav noticis, 

piešķirtā finansiālā atbalsta summa 1 mēnēša laikā jāieskaita pašvaldības norēķinu kontā. 

54. Gadījumā, ja saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī vai pasaulē pasākums tiek pārcelts  uz 

citu laiku un par to ir saņemta rakstiska informācija, piešķirtā finansiālā atbalsta summa tiek 

novirzīta sportista dalībai pārceltajā pasākumā. 

 

VII. Personu  godināšanu un naudas balvu piešķiršanu, pašvaldības  sportistiem, treneriem 

un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā 

 

55. Par sasniegtajiem panākumiem sportā vai sporta nozares attīstībā pašvaldība var godināt 

individuālos sportistus, sporta komandas un sporta organizācijas, kuras atbalstījušas vai 

veicinājušas sporta nozares attīstību novadā. 

56. Sporta nodaļa no sporta pasākumu finansēšanai piešķirtajiem līdzekļiem piešķir naudas balvas 

pašvaldības sportistiem, treneriem un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā. 

57. Naudas balvas tiek piešķirtas pašvaldības sportistiem no 16 gadu vecuma, kuri pārstāvējuši 

pašvaldību vai Latvijas valsti Olimpiskajās spēlēs, Paralimpiskajās spēlēs, Pasaules vai 

Eiropas čempionātā (kausa izcīņā, ja sporta veidā nav čempionāta), valsts un starptautiska 

mēroga oficiālajās sacensībās pieaugušo konkurencē ar nosacījumu, ka sportists ir startējis un 

uzrādījis konkrētu rezultātu. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 



8 
 

58. Ja valsts mēroga sacensības notiek vairākos posmos, tad sportisti un treneri tiek apbalvoti par 

kopvērtējumā uzrādīto rezultātu. 

59. Naudas balvas sportistiem, treneriem un sporta spēļu komandām tiek piešķirtas par vienu – 

augstāko sportisko sasniegumu katrā sporta veidā, individuālajā un komandu vērtējumā. 

60. Naudas balvas tiek piešķirtas, vadoties no sporta veidu treneru iesniegtajiem pieteikumiem. 

61. Pieteikumi jāiesniedz Bauskas novada Sporta un veselības nodaļai līdz kārtējā gada 

20.novembrim. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

62. Pieteikumam par naudas balvas piešķiršanu pievienojama informācija par sasniegumiem, kas 

gūti kādās no šajā nolikumā minētajām sacensībām laika posmā no iepriekšējā gada 

20.novembra līdz kārtējā gada 19.novembrim. 

63. Pieteikumam jāpievieno sportista un sportista trenera personas dati, kredītiestādes norēķina 

konta numurs. 

64. Pieteikuma iesniedzējs ir atbildīgs par iesniegto ziņu patiesumu. 

65. Pēc pieteikumu apkopošanas tiek sagatavots saraksts, kuru izvērtē Sporta lietu komisija, kura 

pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.lēmumu) 

66. Svītrots ar 14.03.2022.nolikumu Nr.20. 

67. Naudas balvas  tiek piešķirtas, pamatojoties uz Bauskas novada Sporta lietu komisijas lēmumu. 

(14.03.2022.nolikuma Nr.20 redakcijā; 25.01.2024. nolikuma Nr.2 redakcijā) 

68. Sporta komandām un individuālajiem sportistiem tiek piešķirtas naudas balvas šādā apmērā 

(pēc nodokļu nomaksas): (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.1. par Olimpiskajās,Paralimpiskajās spēlēs iegūto: 

68.1.1. 1.-3.vietu – līdz 1425 euro; 

68.1.2. 4.-6. vietu – līdz 715 euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.2. par Pasaules čempionātā iegūto: 

68.2.1. 1.-3.vietu – līdz 715 euro; 

68.2.2. 4.-6.vietu – līdz 430 euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.3. par Eiropas čempionātā iegūto: 

68.3.1. 1.-3.vietu – līdz 430 euro; 

68.3.2. 4.-6.vietu – līdz 145 euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.4. par Baltijas valstu čempionātā iegūto:  

68.4.1. 1.vietu - līdz 250  euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.4.2. 2.vietu - līdz 200  euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.4.3. 3.vietu - līdz 150  euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.5. par Latvijas Olimpiādē, Latvijas čempionātā un Latvijas kausā iegūto: (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.5.1. 1.vietu – līdz 150 euro; 

68.5.2. 2.vietu – līdz 125 euro; 

68.5.3. 3.vietu – līdz 100 euro; 

 

68.6. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.6.1. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.6.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 



9 
 

68.6.3. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.6.   par Pasaules veterānu čempionātā, Pasaules Meistaru spēlēs iegūto 1.-3.vietu – līdz 145 euro; 

 

68.7.   par Eiropas veterānu čempionātā, Eiropas Meistaru spēlēs iegūto 1.-3.vietu – līdz 125 euro; 

 

68.8.   par Baltijas valstu veterānu čempionātā, Latvijas sporta veterānu savienības sporta spēlēs, 

Latvijas veterānu čempionātā (kausa izcīņā) iegūto: 

68.8.1. 1.vietu – līdz 45 euro; 

68.9.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.9.  par Eiropas, Baltijas un Latvijas valsts mēroga sacensībās cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem iegūto: 

68.9.1. 1.-3.vietu – līdz 45 euro;  

68.10.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

69. Sportistu trenerim tiek piešķirta naudas balva 50 % apmērā no sportistu naudas balvu apmēra, 

ievērojot nosacījumus, kas noteikti Valsts un pašvaldību institūciju un darbinieku atlīdzības 

likumā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

70. Naudas balva pamatojoties uz Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojuma pamata 5 (piecu) 

darba dienu laikā tiek pārskaitīta uz sportista un trenera norādīto kredītiestādes norēķina kontu. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

VIII. Kontroles mehānisms 

 

71. Uzskaiti un kontroli par saņemto finansējumu un tā saņemšanas nosacījumu izpildi veic Sporta 

un veselības nodaļas vadītājs un Grāmatvedības nodaļa. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
72. Sporta un veselības nodaļa ar tiesīga veikt iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudi. (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
73. Sporta un veselības nodaļa ir tiesīga pieprasīt līdzfinansējuma pieprasītājam papildu 

informāciju vai paskaidrojumus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

74. Konstatējot nepatiesas vai nepilnīgas informācijas sniegšanu, līdzfinansējums var tikt 

samazināts vai atteikts. 

75. Piešķirto līdzfinansējumu drīkst izmantot tikai līgumā un domes lēmumā norādītajiem 

mērķiem. 

76. Ja tiek konstatēts, ka piešķirtais līdzfinansējums netiek iztērēts paredzētajiem mērķiem vai nav 

iesniegta atskaite (vai tā ir nepilnīga) un attaisnojuma dokumenti par līdzfinansējuma 

izlietojumu, tas jāieskaita pašvaldības budžetā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc saņemta 

rakstiska uzaicinājuma. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

77. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2022.gada 27.janvārī. 

78. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē: 

78.1. Bauskas novada domes 2010.gada 28.oktobra nolikumu Nr.35 “Kārtība, kādā Bauskas novada 

sportistiem, treneriem un sporta spēļu komandām piešķiramas naudas balvas par 

sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru”,  



10 
 

78.2. Bauskas novada domes 2013.gada 26.septembra nolikumu Nr.2 “Kārtība, kādā piešķir 

finansējumu Bauskas novada sportistiem dalībai sporta pasākumos”, 

78.3. Bauskas novada domes 2016.gada 28.janvāra noteikumi Nr.2 

78.4. “Par kārtību, kādā tiek plānoti sporta pasākumi un tiem nepieciešamie finanšu līdzekļi 

nākamajam budžeta gadam”,  

78.5. Iecavas novada domes 2019.gada 24. septembra noteikumi Nr.3/2019  “Par pašvaldības 

atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā”, 

78.6. Vecumnieku novada domes 2016.gada 24. februāra iekšējie noteikumi protokols Nr.2, 15.§ “ 

78.7. Kārtība, kādā piešķir finansējumu Vecumnieku novada sportistiem dalībai sporta pasākumos”, 

78.8. Rundāles novada domes 2015.gada 26.novembra nolikumu Nr.17 „Par finansiālo atbalstu 

sportistiem un sporta komandām Rundāles novadā”. 

Pielikumā:  

1.pielikums. Gada pasākumu plāns uz 1 lp. 

2.pielikums. Mēneša pasākumu plāns uz 1 lp. 

3.pielikums. Pasākumu uzdevumu tāme uz 1 lp. 

4. pielikums. Akts par izdevumu norakstīšanu uz 1 lp.; 

5.pielikums. Pieteikums finansējuma saņemšanai __.gadam Bauskas novada sporta sabiedriskajai 

organizācijai uz 1 lp. 

6.pielikums. Bauskas novada sporta organizācijas darbības atskaite par gadu uz 1 lp. 

7.pielikums. Piešķirtā līdzfinansējuma izlietojuma atskaite uz 1 lp. 

8.pielikums. Finansējuma līgums uz 2 lp. 

9.pielikums. Pieteikums par līdzdalību sporta projektu īstenošanā un/vai sacensību organizēšanā, 

piešķirot pašvaldības līdzfinansējumu uz 1 lp. 

10.pielikums. Pieteikums finansējuma piešķiršanai Bauskas novada sportistiem dalībai starptautiskos 

sporta pasākumos uz 1 lp. 

11.pielikums. Izmaksu tāme finansējuma piešķiršanai Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos uz 1 lp. 

12. pielikums. Finanšu atskaite finansējuma piešķiršanai Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos uz 1 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts)  Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

1.pielikums  

nolikumam Nr. 5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

Gada pasākumu plāns 

Sporta un veselības nodaļa 

________. gada darba plāns 

 

 

Mērķis 

un 

uzdevumi 

Izpildes termiņš Atbildīgais 

darbinieks 

Atbilstība 

Bauskas 

novada 

attīstības 

programmas 

prioritātēm 
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

            

            

            

            

            

            

            
 

  

 

 

 

Sagatavoja                                    

 

Sporta un veselības nodaļas vadītājs                                    /vārds, uzvārds/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

2.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

Mēneša pasākumu plāns 

Sporta un veselības nodaļa 

________. gada ________. mēneša darba plans 

 

 

Datums, laiks Sporta veids Sacensību 

nosaukums 

Vieta Atbildīgais 

darbinieks 

Plānotais 

dalībnieku 

skaits 

      

      

      

      

 

 

 

 

Sagatavoja                                    

 

Sporta un veselības nodaļas vadītājs                                      /vārds, uzvārds/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

3.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

Pasākuma izdevumu tāme 

 

Izdevumu tāme ________________________ pasākumam 

 ______________________ 20___. gada ____.______________ organizē (Sporta un veselības 

nodaļas) 

 ___________________________________________________________ (pasākuma apraksts – 

mērķis, vieta, plānotais dalībnieku skaits) 

 Pasākuma programmā:  

1._______________________  

2._______________________  

Pasākuma organizēšanai plānots iegādāties:  

Nr.p.k. Preces vai pakalpojuma 

nosaukums 

Vienību skaits 

 

Vienības 

izmaksas euro 

Kopā plānotā 

summa euro 

     

     

Kopā     

 

Tāmi sagatavoja: ___________________________________ (vārds, uzvārds, paraksts)  

Datums: 

Saskaņots: ______________________________ (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

4.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
 

Akts par izdevumu norakstīšanu 

 

(pasākuma nosaukums) 

 20….gada …………    Nr.  

Komisijas priekšsēdētājs 

Komisijas locekļi  

Atbildīgā persona 

Pasākuma nosaukums, datums, vieta, mērķis, dalībnieku skaits (tai skaitā no rīkotāju puses, no viesu 

puses)  

Pasākuma organizēšanai izlietotas un tiek norakstītas šādas materiālās vērtības: 

 

Nr.p.k. Izdevumu saturs Attaisnojuma 

dokuments (Nr. un 

datums)  

Mērvienība daudzums Kopējā 

summa euro 

      

      

Kopā      

 

Komisija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

5.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas 

novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

PIETEIKUMS LĪDZFINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI _______.GADAM 

BAUSKAS NOVADA SPORTA SABIEDRISKAJAI ORGANIZĀCIJAI 

 

Pieteikumam ir šādi pielikumi: 

 Sporta organizācijas dalībnieku saraksts (vārds, uzvārds, tālruņa nr.,dzīvesvietas adrese) kopā uz 

__________ lapas(-ām). 

 Sporta sacensību protokols. 

Datums__________________________ Paraksts_____________________________ 

 

Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 

 

 

Sporta organizācijas 

nosaukums 

 

Juridiskā/ faktiskā adrese  

Norāde par sabiedriskā 

labuma organizācijas 

statusu 

 

Iesniedzējs: vārds, uzvārds, 

amats 

 

 Tālruņa nr./ e-pasts  

Kopējie izdevumi 20___.g.  

Nepieciešamais 

līdzfinansējuma atbalsts 

no pašvaldības 20___.g. 

sporta organizācijas 

darbībai, sportistu 

atbalstam 

Izdevumu tāme: 

 

 Saņemtais līdzfinansējuma 

atbalsts no pašvaldības 

iepriekšējā gadā 

 

Izdevumu tāme par piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietojumu 

iepriekšējā gadā 

 

Iepriekšējā gada 

pašvērtējums 

(piedalīšanās sacensībās, 

izcīnītās vietas, sporta 

organizācijas biedru skaits, 

organizētie pasākumi, 

tradīcijas, publicitāte u.c.) 

 



16 
 

6.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

PAŠAVLDĪBAS SPORTA ORGANIZĀCIJAS DARBĪBAS ATSKAITE 

PAR ___________. GADU 

 

Pieteikumam ir šādi pielikumi: 

 pašu rīkoto sacensību nolikumi                              Sporta organizācijas vadītājs (-a): 

 

Datums__________________________ Paraksts_____________________________ (paraksta 

atšifrējums) 

 

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 

Dalība sporta 

pasākumos/sacensībās 

kārtējā gadā 

Skaits Pasākuma nosaukums 

Kopējais pasākumu skaits   
Tai skaitā pašu rīkotie 

pasākumi (norādīt arī 

dalībnieku skaitu) 

  

Tai skaitā Bauskas novada 

pašvaldības citu sporta 

organizāciju rīkotie 

pasākumi novadā 

  

Tai skaitā Latvijas, Baltijas 

un citas starptautiska 

mēroga sacensības  

  

Godalgotās vietas 

(norādīt iegūto vietu un 

sacensības) 

  

Sporta organizācijas 

dalībnieku skaits, kuri 

aktīvi trenējas 

  

Ieviestās novitātes, 

attīstība, īstenotie 

projekti 

  

Norāde par sabiedriskā 

labuma organizācijas 

statusu 

  

Treniņu vieta   



17 
 

7.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

PIEŠĶIRTĀ LĪDZFINANSĒJUMA IZLIETOJUMA ATSKAITE 

 

Saskaņā ar 20__.gada __. _____________ līgumu Nr.__________ starp Bauskas novada 

pašvaldību un 

____________________________________________________________________ 

Reģistrācijas Nr./ personas kods_________________________________ 

Adrese ____________________________________________________ 

 

Pašvaldības līdzfinansējuma _________________ EUR izlietojums: 

 

 

Nr.p.k. Datums Izmaksu apliecinoša 

dokumenta nosaukums 

(maksājuma uzdevums, 

kases izdevumu orderis 

vai avansa norēķins) 

Summa 

(EUR) 

Maksājuma mērķis 

     

     

     

     

     

     

 

Pielikumā: izmaksas apliecinošo dokumentu kopijas. 

 

Datums: 

 

Līdzfinansējuma saņēmējs: 
(Sporta organizācijas vadītājs): 
_______________________________________________ 

(paraksts) (paraksta atšifrējums) 

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 

 



18 
 

8.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Bauskas novada domes  

28.07.2022. nolikuma Nr.34 redakcijā) 

(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
 

Līgums Nr.________ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanas un izlietojuma atskaites kārtību 

 

Bauskā                          ______.gada_____.__________ 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” 

(turpmāk – Iestāde), administrācijas vadītāja ______________________personā, kurš rīkojas saskaņā 

ar Iestādes nolikumu, un ______________personā, (turpmāk – Sportista), pamatojoties uz Bauskas 

novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumu Nr. 5 “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai 

paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” un Bauskas novada 

pašvaldības Sporta lietu komisijas lēmuma     _______________ (turpmāk – Lēmumi), noslēdz šādu 

līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Iestāde, atbilstoši Lēmumā minētajam, piešķir Sportistam pašvaldības līdzfinansējumu 

______EUR apmērā 

2. Pašvaldības līdzfinansējums izlietojams Lēmumā norādītā pasākuma realizācijai. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu Iestāde pārskaita uz Sportista Līgumā norādīto norēķinu 

kontu: ______________________ 5 (piecu) darba dienu laikā pēc līguma abpusējas parakstīšanas. 

4. Sportistam ir pienākums iesniegt Iestādei piešķirtā līdzfinansējuma izlietojuma atskaiti                    

(pielikums) par izlietoto pašvaldības līdzfinansējumu līdz ______.gada_____.__________ 

5. Ja atskaite netiek iesniegta, mērķis netiek sasniegts vai piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums 

izmantots citiem mērķiem, Sportistam ir pienākums saņemto pašvaldības līdzfinansējumu 

atmaksāt Iestādei un tas nevar pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu nākamajā gadā. 

6. Gadījumā, ja izdevumi pasākuma īstenošanai ir mazākā apmērā kā piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums, Sportistam ir pienākums starpību atmaksāt Iestādei 30 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas. 

7. Gadījumā, ja izdevumi pasākuma īstenošanai ir lielākā apmērā kā piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums kopā ar Sportista līdzfinansējumu, Sportistam starpība jāsedz no saviem 

līdzekļiem un Iestādei nav pienākuma kompensēt šo starpību. 

8. Sportists var ierosināt veikt Līguma grozījumus, par to rakstveidā vienojoties. Lai rosinātu Līguma 

grozījumus, Sportistam jāiesniedz Iestādei grozījumu nepieciešamības pamatojums.  

9. Iestādei ir tiesības pieprasīt papildus informāciju par pasākuma īstenošanas gaitu un rezultātiem, 

kā arī kontrolēt piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu. 

10. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz saistību pilnīgai izpildei. 

11. Visi strīdi, kas rodas starp Iestādi un Sportistu Līguma darbības laikā, tiek risināti pārrunu ceļā. 

12. Gadījumā, ja strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā nav iespējams, strīdu izskatīšana tiks 

nodota tiesai Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

13. Līgums izstrādāts uz divām lapām divos eksemplāros, no kuriem vienu saņem Iestāde, bet otru – 

Sportists. 



19 
 

14. Atbildīgā persona no Iestādes puses: Sporta un veselības nodaļas vadītājs _______________, 

tālr. _______________, e-pasts: _______________.  

15. Līguma pielikumi: 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde 

„Bauskas novada administrācija”  

Maksātājs: 

Bauskas novada pašvaldība 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

Reģistrācijas Nr.90009116223 

Valsts kase 
Kods:TRELLV22 

Konts: LV50TREL9802589008000 

 

__________________________________ 

Administrācijas vadītājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Sportists 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

9.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 
 

PIETEIKUMS PAR LĪDZDALĪBU SPORTA PROJEKTU ĪSTENOŠANĀ UN/VAI 

SACENSĪBU ORGANIZĒŠANĀ, PIEŠĶIROT PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 

 

Pieteikumam ir šādi pielikumi: 

 

Datums__________________________ Paraksts_____________________________ 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

Pasākuma, sacensību 

nosaukums 

 

Sporta veids  

Mērķis  

Pasākuma/sacensību mērogs  

Juridiskas personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs/ Fiziskās 

personas vārds, uzvārds un 

personas kods 

 

Norises vieta un laiks  

Pasākuma pašvērtējums 

(dalībnieku skaits, skatītāju 

skaits, 

publicitāte, tradīcijas u.c.) 

 

Organizators: Vārds Uzvārds  

Tālruņa nr., e-pasts  

Juridiskā/ faktiskā adrese  

Kopējie izdevumi 20___.g.  

Nepieciešamais finansiālais 

atbalsts no pašvaldības 

______.g. 

Izdevumu tāme: 

 



21 
 

10.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21; 

 ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 
 

Pieteikums 

Līdzfinansējuma piešķiršana Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

 

Sporta pasākuma apraksts   - plānotās aktivitātes nosaukums, norises laiks un vieta 

 

Pieteicēja kontaktinformācija 

 

Fiziska persona 

 

Vārds, uzvārds______________________________________________________________ 

Personas kods______________________________________________________________ 

Adrese____________________________________________________________________ 

Tālrunis_____________________ e-pasts________________________________________ 

 

 

Kolektīvs, biedrība 

 

Pārstāvja vārds, uzvārds_______________________________________________________ 

Amata nosaukums____________________________________________________________ 

Adrese_____________________________________________________________________ 

Tālrunis_________________________ e-pasts___________________________________ 

 

Kopējās finanšu izmaksas 

____________________________________________________________________________ 

 

Pieprasītais līdzfinansējums________________________________________________________ 

 

Līdzfinansējuma nepieciešamības pamatojums 

___________________________________________________________________________ 

Bankas konta numurs  

 

Datums  ______________________       Paraksts  ___________________ 

   
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

  



22 
 

11.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 
 

IZMAKSU TĀME 

Līdzfinansējuma piešķiršana pašvaldības sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

                  
Nr. 

p.k. 

Izdevumu pozīcija Pašvaldības 

līdzfinansējums 

Cits finansējums 

 

Kopējās 

izmaksas 

     

     

     

     

     

     

     

 PAVISAM KOPĀ  

(t. sk. nodokļi) 

 

 

  

 

 

 

Datums  __________________________________________________________________ 

 

 

Pieteicējs _____________________________ /___________________________________ 

                                                (paraksts)               (paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds) 

   

 

 

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 



23 
 

 
12.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

FINANŠU ATSKAITE 

Līdzfinansējuma piešķiršana pašvaldības sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

 

Pasākuma nosaukums________________________________________________________  

 

1. Saņemtie finanšu līdzekļi (summa euro ____________) ir izlietoti šādi:  

(izdevumi uzrādāmi tikai par Bauskas novada piešķirto līdzfinansējumu) 

 

Nr.p.k. Izmaksu apliecinoša dokumenta 

nosaukums, numurs, datums   

Summa Izlietojuma 

mērķis  

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

 

Pavisam kopā: Euro___________  (       ) 

       (summa vārdiem) 

 

Apliecinu, ka šajā atskaitē sniegtā informācija ir patiesa: 

 

Datums  _________________________________________ 

 

Paraksts      Paraksta atšifrējums    

  

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 


